
Гласник Универзитета у Београду98

На основу члана 154. став 7. Статута Универзитета у Београду 
(“Гласник Универзитета у Београду”, број 131/06, 140/08 и 143/08), 
Нацрта одлуке који је утврдио Одбор за статутарна питања дана 06. 
априла 2009. године, а на предлог Сената Универзитета од 15. априла 
2009. године, Савет Универзитета, на седници одржаној 30. јуна 2009. 
године, доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

Члан 1.
У Статуту Универзитета у Београду (‘‘Гласник Универзитета 

у Београду’’, број 131/06, 140/08 и 143/08), у члану 11. став 1. тачка  
1. иза речи: “безбедности,’’ додају се речи: “Факултет за специјалну 
едукацију и рехабилитацију,’’, а иза речи: “политичких наука’’ 
додају се речи: “Факултет спорта и физичког васпитања,’’. У тачки 
2. после речи: “медицине’’ брише се запета и речи: “Факултет за 
специјалну едукацију и рехабилитацију, Факултет спорта и физичког 
васпитања’’.

Члан 2.
У члану 67. став 3. иза речи “области’’ додаје се зарез и речи: 

“а изузетно из научне области у случајевима када у Републици нема 
наставника у одговарајућем звању из уже научне области’’.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

“Гласнику Универзитета у Београду’’.

(Београд, 30. јун 2009. године; Број: 612-847/3-09)

	 ПРЕДСЕДНИК САВЕТА

	 Проф. др Живан Лазовић, с.р.


